İşleri Başkanlığı, Cumhuriyetin önemli kazanım ve ku-

ruluşlarından birisidir. İşte bu kuruma başkanlık eden

16 başkandan üçü Antalyalı’dır. Atama sırasına göre sı-

rasıyla; Ahmed Hamdi Akseki, Hasan Hüsnü Erdem, İb-

rahim Bedrettin Elmalı.

1. Ahmet Hamdi AKSEKİ (1887–1951)

Ahmet Hamdi Akseki, 1887/1302 yılında Antalya

ili Akseki ilçesi, Güzelsu (Sülles) nahiyesinde doğmuş-

tur. Babası, nahiyenin imam ve hatipliğini yapmakta

olan Mahmut Efendi’dir. Akseki, ilköğrenimine baba-

sı, köy hocası Hatip Ali Efendi’den, Kur’an-ı Kerimi, yazı

ve hesabı öğrenerek başladı. İlk Arapça derslerini Sul-

Başkanları”, Akdeniz Üniversitesi, Atatürk İlke ve İnkılap Ta-

rihi, Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü, 20. Yüzyıl-

da Antalya Sempozyumu, 22-24 Kasım 2007 de tebliğ ola-

rak sunulmuştur.

408- S. Demirel Ünv., İlahiyat Fakültesi, Din Eğitimi Anabilim Dalı

Öğretim Üyesi.

babasının ısrarı üzerine) bu sebeple 1905/1321 sene-

sinde İstanbul’a gitmiştir. İstanbul’da Fatih Dersiam-

larından Bayındırlı Mehmet Şükrü Efendi’nin dersle-

rine devam etmiş ve 1914’de medreseden icazetna-

mesini almıştır. Bir taraftan medreseye devam eder-

ken, diğer taraftan da Tokatlı Hacı Şakir Efendi ve Ak-

Riyazü’s-Salihin Hadislerinin Ravileri Olan

Ashab-ı Kiram’ın, Hadis İmamlarının Hal Tercümeleri

Ankara 1964

Hasan Hüsnü Erdem’in yayınlanmamış eserlerinin

olduğu da bilinmektedir.

3. İbrahim Bedrettin ELMALI (1903-1994)

Türkiye Cumhuriyeti’nin 8. Diyanet İşleri Başka-

nı olan İbrahim Bedrettin ELMALI 1319/1903 yılında

Antalya’nın Elmalı İlçesi, Karyağdı mahallesinde dün-

yaya geldi. Babası öğretmen Ali Bey’dir.

İlk ve Orta öğrenimini Elmalı’da tamamladı. Aka-

binde Yüksek tahsil için İstanbul’a gitti. İstanbul’da

Daru’l Hilafeti’l Aliye Medresesine girdi. Burada bir

süre okuduktan sonra, Daru’l Hilafeti’l Aliye medre-

2. ANTALYA’NIN YETİŞTİRDİĞİ İLMİ ŞAHSİ-

YETLER/ MÜFTÜLER ve DİN ADAMLARI*

1. Elmalılı Muhammed Hamdi YAZIR*412

(1295/1878–1361/1942)

1295/1878’de Antalya’nın Elmalı Kazasında doğ-

du. Babası Numan Efendi, annesi Fatma Hanım’dır. İl-

kokulu ve bugünkü ortaokula tekabül eden rüştiyeyi

Elmalı’da bitirdi. Küçük yaşlarda hafız oldu. Dini ilim-

ler alanında ön bilgileri Elmalı’da okudu. 1312/1894’te

dayısı Mustafa Sarılar tarafından İstanbul’a getiril-

di. Burada dönemin

meşhur âlimlerinden

Kayserili Hamdi Efen-

di (Ö.1332/1914)’nin

derslerine devam

etti ve hocasın-

dan icazet aldı. Bun-

dan sonra hocası Bü-

yük Hamdi, kendi-

si de Küçük Hamdi

diye anılmaya baş-

landı. 1324/1906’da

Bayezit Dersiamı

oldu. 1325/1907’de

Mekteb-i Nüvvab

(Hukuk Fakültesi)’ı bi-

tirdi. 1326/1908’de

ailesi İstanbul’a taşın-

dı. H.Yazır aynı yıl An-

talya Milletvekili se-

çildi ve altı ay son-

ra da evlendi. Soyadı

kanunu çıkınca baba-

sının köyünün ismini

(Yazır) soyadı olarak

aldıysa da daha çok

doğum yerine nis-

petle “Elmalılı” diye

meşhur olmuştur.

Öğretim ha-

yatına dersiamlık-

İkmal edilen kısımların basımına İstanbul’da

Ebuzziya Matbaasında 1935 yılında başlanmış ve 1939

yılında tamamlanmıştır. 1960 ve 1971 yıllarında bu

nüshanın ofset baskıları yapılmış; 1990’lı yıllarda da

sadeleştirilerek yayımlanmıştır.

Basılmış Diğer Eserleri

-İrsadu’l- Ahlaf fi-Ahkami’l-Evgaf (1330/1912’de

basılmıştır).

-P.Janet- G.Seailles’in “Histoire de la Philosophie”

isimli eserini Metalib ve Mezahib adıyla yaptığı tercü-

me (1923 yılında tercümesi tamamlanan bu eserin ilk

baskısı 1925 yılında gerçekleştirilmiştir).

Sırat-ı Müstagim, Sebilu’r-Raşat ve Beyanu’l-

Hag’ta yayınlanan makaleler.